# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 7756

**Auteur(s) :** Geoffroy Malnourri [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1258, avril

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Geoffroy Malnourri vend à l'abbaye de la Trappe, pour la somme de trente-quatre livres tournois, un abergement sis dans la paroisse Saint-Jean, à Mortagne.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° LXIV (« Carta Gaufridi Malnorri »), p. 106-107.

## Dissertation critique

Pâques tombe le 24 mars en 1258 ; le 13 avril en 1259.

Texte établi d'après a

Ego, Gaufridus dictus Malnorri, notum facio universis presentibus et futuris quod ego vendidi viris religiosis, abbatii et conventui Domus Dei de Trappa pro triginta quatuor libris turonensium, quas habui ab eisdem integre et recepi, totum herbergamentum quod habebam in parrochia Sancti Johannis de Mauritania cum platea et domo et omnibus pertinenciis suis. Quod herbergamentum situm est inter domum Philippi dicti Cocci et domum Stephani de Boeriis, generis Helyoth, et jungitur a parte posteriori muro Domini Regis et a parte anteriori chemino quo itur de porta Normannie ad portam aquariam. Et habebunt antedicti religiosi predictum herbergamentum totum integre de cetero in perpetuum cum suis pertinenciis, ab omnibus rebus quibuscumque ad me et ad meos heredes et ad quoscumque alios pertinentibus, libere penitus et quiete. Et ut hoc maneat firmum et stabile in perpetuum, ego predictus Gaufridus dedi predictis religiosis presentes litteras, sigilli mei munimine roboratas, per quas ego obligavi me et meos heredes et bona mea ad garantizandum predictum herbergamentum et defendendum contra omnes predictis religiosis et penitus liberandum, salvo tamen jure Domini Regis si aliquid jus in eo habere debuerit, et ipsos religiosos indemnes super hoc conservandos, ad hoc insuper me astringens sacramento seu juramento prestito corporali. Actum anno Domini M° CC° L° octavo, mense aprilis.